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PROTOKÓŁ Nr  22/2021 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 25 maja 2021 roku, o godz. 1400 

 
Przewodnicząca Komisji  –  Marzena Murawska 
Protokolant            - Joanna Kosior 
 
  
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
 
1. Informacja o Powiatowym Instytucie Kultury w Iłży. 

 
2.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Informacja o Powiatowym Instytucie 
Kultury w Iłży 
 
Dyrektor Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży Renata Metzger na początku przedstawiła 
Komisji swoją osobę. Następnie przedstawiła swoją wizję funkcjonowania Powiatowego 
Instytutu Kultury w Iłży. Powiedziała, że od marca br. pełni obowiązki Dyrektora PIK, tak się 
szczęśliwie zbiegło, że odpuszcza już pandemia, która przez te pierwsze miesiące  paraliżowała 
działalność wszystkich Instytucji, ale szczególnie Instytucji Kultury, bo z niczym nie można 
było wyjść na zewnątrz ani w żaden sposób nikogo do środka zaprosić. Realizując zadania 
statutowe PIK, którą tworzą Powiatowa Biblioteka Publiczna, organizowanie, upowszechnianie 
kultury oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi, pomoc dla nich. Pierwszą rzeczą jaką 
się zajęli było odwiedzenie bibliotek gminnych, celem pozyskania informacji czego potrzebują, 
co by chciały robić, co ich interesuje, z czym mają problemy, z jakich szkoleń chciały by 
skorzystać, w formie ankiet do uzupełnienia. W tej chwili spływają do nich odpowiedzi na te 
wszystkie zapytania. Do tej pory prace bibliotek nadzorowała miejska biblioteka publiczna, 
uważa, że po tych wizytach rozwiała wszelkie wątpliwości dotyczące współpracy, traktując ich 
jako równorzędnych partnerów. Poinformowała, że są już umówieni na kolejne spotkanie, które 
odbędzie się w Starostwie, gdzie zostaną podjęte decyzje, które programy komputerowe są dla 
nich najkorzystniejsze oraz zostaną omówione wszystkie przepisy dot. RODO. Prowadziła 
również z bibliotekami rozmowy dotyczące krążących wystaw dokumentalno-historycznych 
oraz sztuki. Pierwsza wystawa, która odbędzie się już jesienią , będzie to wystawa 
dokumentalna starych zdjęć od lat 50,60,70-tych, które zachowały się w internacie w 
Chwałowicach, które wykonał zasłużony nauczyciel Jan Czarnecki. Poinformowała, że Pik w 
związku z programami  Ministra Kultury Dziedzictwa Narodowego złożył  dwa wnioski 
;Miejsca Pamięci Powiatu Radomskiego i Kultura i Interwencje, które chcą realizować 
wspólnie z bibliotekami. Powiedziała, że nie dostali dofinansowania , ponieważ nie wykazali, 
że w ciągu ostatnich dwóch lat zrealizowali imprezy. W planach jest realizacja wirtualnej mapy 
Miejsc Pamięci powiatu radomskiego. Poinformowała, że jest w stałym kontakcie z 
Wydziałami Edukacji oraz Wydziałem Promocji i Rozwoju. Ma już określone działania z tymi 
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Wydziałami. Są plany co do szkół odnośnie edukacji historycznej odwołującej się do 
regionalizmu. Dodała, że ruszyli również ze stroną internetową. Wizja jest taka, że PIK to taki 
mobilny dom kultury, są w terenie po to by działo się fajniej i lepiej. By poprzez kulturę 
stworzyć jeszcze lepsze narzędzie integracji powiatu. Nikomu nic nie narzucają z nikim nie 
konkurują, są po to, żeby wspierać i zrobić jeszcze bardziej atrakcyjniejsze imprezy. Kalendarz 
imprez będzie się uwalniał w zależności od sytuacji zdrowotnej, chcą doprowadzić do tego by 
PIK sam wykreował kilka imprez o charakterze ogólno - powiatowym. Jesienią będą chcieli 
zaprosić wszystkie środowiska organizacji pozarządowych do udziału w kongresie i 
porozmawiać o tym, co w ich działaniu jest najważniejsze, w czym mogą startować wspólnie 
w czym mogą pomóc. Oczywiście służy tutaj również swoim osobisty doświadczeniem, 
ponieważ przez lata współpracowała i z lokalnymi , radomskimi  ale też ogólnopolskimi 
organizacjami pozarządowymi, dzięki temu udało się wykreować kilka fajnych imprez, które 
się odbywały. W perspektywie będą myśleć jak skutecznie działać dla NGOSY. Dodała, że 
czeka na pytania jak również na sugestie. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że cieszy go, że w jednym miejscu spotkali 
się Dyrektor PIK, Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju oraz Dyrektor Wydziału Edukacji. 
Te osoby tworzą zespół, który będzie się docierał. Wierzy, że ten zespół będzie realizował 
swoje pomysły. Powiedział, że pewien dorobek powiatu ponad 20 letni, pewne imprezy, 
tradycje, wydeptane ścieżki, ale życie to również konkurencja i musimy być konkurencyjni, 
atrakcyjni , mieć lepsza ofertę , nie bać się zmieniać bo jest to możliwe. Wspomniał o MOW w 
Wierzbicy , o Chwałowicach o szkole w Pionkach o placówkach , gdzie dziś dzieje się, gdzie 
trwają remonty dla lepszego funkcjonowania. Dziś mowa o PIK, który znajduje się w budynku 
MODN, placówka ta kosztowała rocznie budżet powiatu 600 tys  zł., a tak naprawdę nic się 
tam nie działo, realizacja zadań to była fikcja. Podziękował Pani Dyrektor Metzger, że zechciała 
objąć stanowisko dyrektora PIK, a to wcale nie jest łatwe zadanie do realizacji. Zadeklarował, 
że jeśli będą pozyskane jakiekolwiek środki z zewnątrz, to na pewno będzie dołożony wkład 
własny. Powiedział, że koszty funkcjonowania PIK będą o wiele niższe niż te 769 tys zł. 
rocznie, o których mówił. Chociażby dlatego, że PIK będzie realizował zadania biblioteki 
powiatowej. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dzierżawę pomieszczeń dla firmy zewnętrznej.  
 
Radny Tadeusz Osiński  powiedział, że byłby zadowolony jeśli za rok o tej porze, biblioteka 
powiatowa realizowała wszystkie zadania jakie są zapisane w ustawie, o których była mowa 
przy podejmowaniu uchwały o utworzeniu. Dodał, że widzi jeden problem dotyczący dojazdu 
z Jastrzębi czy z Przytyka  dojechać do Iłży , szczególnie kiedy pracownik nie ma prawa jazdy, 
samochodu. 
 
Dyrektor Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży Renata Metzger odpowiedziała, że już te 
zadania są spełniane. Obecnie jest tak, że większość spraw, kontaktów, poza tym, że czasem 
miło jest się spotkać, odbywały się przez internet. Głównym zadaniem jest zakup usług 
wspólnych RODO, platform do zarządzania Mac Plus i ebook LIBRA czy też Academic to 
wszystko jest już w trakcie. Tworzona jest bibliografia wydawnictw powiatu i będzie to 
widoczne po roku.  
 
Radny Tadeusz Osiński zapytał czy jest zatrudniony doświadczony bibliotekarz. 
 
Dyrektor Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży Renata Metzger odpowiedziała, że tak, 
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jest zatrudniona pani, która przez lata prowadziła bibliotekę miejską w Iłży, kierowała nią Pani  
Teresa Niewczas, która przeszła na emeryturę i podjęła pracę w PIK. 
 
Radny Tadeusz Osiński powiedział, że zadań ustawowych jest sporo, ale to nie tylko nadzór, 
ale również promowanie wydawnictw, zapraszanie pisarzy itd. 
 
Dyrektor Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży Renata Metzger odpowiedziała, że tak, ale 
to by graniczyło z cudem gdyby udało się znaleźć bibliotekę, do której w ciągu ostatnich kilku 
lat został zaproszony jakiś pisarz przy pomocy Miejskiej Biblioteki Publicznej. Takich 
przypadków prawie nie ma, to same biblioteki musiały o to zabiegać. Powiedziała, że w tej 
chwili rozmawiają o tym, jakich spotkań biblioteki oczekują. Dodała, że stawiają na 
partnerstwo, gdzie biblioteki mogą określić własne potrzeby, a PIK postara się je zrealizować. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że natknął się na temat sprawozdania 
współpracy Powiatu z Miastem w ramach realizacji przez Miasto zadania powiatowego, do 
którego się zobowiązało Miasto a powiat płacił, a sprawozdanie skupiało się tylko na liczbach, 
zero sprawozdania merytorycznego. 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że jako radni mogą znaleźć swoje miejsce w tym, 
kształcie pracy Powiatowego Instytutu Kultury, działki dotyczącej bibliotek. Jeśli PIK będzie 
miał kontakt z poszczególnymi bibliotekami powiatu to również w tych miejscach mogą być 
prezentowani radni powiatowi, ich działania, ich dokonania. Nie będzie przeszkadzało w tym, 
by każdy radny swoją aktywność mógł zaprezentować. PIK może się stać miejscem stałego 
cyklu i promocji działań. Powiedział, że radni są osobami opiniotwórczymi jeśli chodzi o 
gminy. Jeśli będziemy mówić o naszej instytucji życzliwie, że jest wspólnym pomysłem i chcą 
ją wspierać, to z czasem ta instytucja zakorzeni się w świadomości mieszkańców 
poszczególnych gmin i będzie zyskała na autorytecie, bo nowości zawsze budzą pewną 
nieufność. Powiedział, że podoba  mu się pomysł spotkań w sali konferencyjnej w Starostwie, 
po to by bibliotekarze nie musieli jeździć do Iłży, będzie to dla wszystkich jednakowa 
odległość. Dobrą rzeczą jest to, że został już zebrany materiał poglądowy co jest potrzebne, 
czego oczekują w postaci tej ankiety. Warto pomyśleć o Radzie Programowej, nie ma jej ale 
jest zapisana w statucie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 22 posiedzenie 
o godz.14:50. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                          Marzena Murawska 


